ln nomine Domini. Amen.
Anno dominice Incamationis M° CCCC° LXXXX° Vo, mensis iulii sexto die 

eiusdem mensis, XIII indictione, regnante serenissimo domino ac invictissimo 
domino nostro domino Ferdinando, Dei gratia illustrissimo ac dignissimo rege Cas- 
telle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, Valentie, Galizie, Maioricarum, 
Hyspalis, Sardanie, Cordube, Corsice, Murcie, Gienis, Algarbi, Algezire, Gibiltaris, 
comité Barchinone, domino Buscaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie, 
comité Rossilionis et Ceritanie, et marchione Oristagni comiteque Gotiani et insu- 
larum Canarie, anno vero sui regiminis dicti regni Sicilie XVIIo (sic) feliciter. 
Amen.

Nos, Antonius Tomambeni, iudex clarissimi civitatis Cathanie, Paulus de Con- 
sentino, prepositus dicte clarissime civitatis sueque diócesis ac ubique locorum 
autoritate apostólica cum autoritate scribi faciendi notarius, et testes infra scripti, 
videlicet presbiter Benedictus de Stramundo, presbiter Antoninus Paniblancu, pres- 
biter Bartholomeus de Bella, presbiter Antonius ludice, clericus Bamaba Musumi- 
chi, magister Ximenius Vinchiguerra et magister Parisius Calachura, ad hec vocati 
specialiter et rogati presentí scripto puplico, notum facimus et testamur quod nobis, 
notario et testibus existentibus, in presentía infra scriptorum monacorum et canoni- 
corum maioris cathedralis ecclesie clarissime civitatis Cathanie, capitulum facien- 
tium et presentantium reverendum capitulum ipsum consistens in hiis reverendis 
monacis et canonicis, videlicet reverendo fratre Andrea de Patemione, decano et 
maiori eiusdem maioris ecclesie, reverendo fratre Petro de Intriglolo, cantore dicte 
maioris ecclesie, reverendo magistro Benedicto de Asmaris, in sacra pagina profes- 
sore et thesaurario eiusdem ecclesie, et reverendis fratre Thoma de Barresio, fratre 
Hieronymo de Bonoayuto, fratre Angelo de Arena, fratre Matheo luvenis, baccha- 
llario in sacra pagina, fratre Hieronymo de Asmundo, fratre Antonino de Oriolis, 
fratre Antonio de Patemione, fratre lohanne luvenis, fratre Hieronymo Piscis, fra
tre Bernardo Intriglolu et fratre Andrea de Sancto Angelo, collegialiter congregatis 
in sacra sacristía maioris ecclesie ubi alias similia agere consueverunt, ex una par
te, et venerabilis presbiter Alvarus de Sarza, de partibus Hyspanie procurator ad hec 
legitime constitutus per illustrem et spectabilem dominam dompnam Mariam de 
Avila, relictam condam illustris domini dompni Ferdinandi de Acuna, olim huius 
regni proregis dignissimi, prout de ipso procuratorio plenissime constat in actis 
egr(eg)ii notarii Antoni Manianti Messanensis tenoris infrascripti, videlicet (a con
tinuación viene el doc. núm. 364):
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Ex parte altera ad invicem et viceversa legitime et solempniter stipulantes qui- 
bus supra nominibus animo ut infra sponte confessi sunt omnia et singula infras
cripta vera esse, quod cum olim in ultimis quibus decessit ídem illustris prefatus 
condam dominus prorex suum nuncupativum per acta egregii notarii Pauli de Con- 
sentino dicte civitatis Cathanie primo decembris proximi elapsi condiderit testa- 
mentum in quo instituerit sibi heredem universalem ómnibus bonis suis eandem 
illustrem dominam Mariam eius precarissimam uxorem et testamentariam et reve- 
rendum magistrum Rodericum de Sanctaella, conmissarium olim sanctissime cru- 
ziate, in sacra pagina professorem, quibus Ínter alia in ipso testamento contenta 
imposuisset onus pro anima et in remissionem peccatorum testatoris habere facul- 
tatem accipiendi de bonis ipsius condam illustris et illa erogandi, distribuendi et dis- 
ponendi ad libitum et beneplacitum eiusdem illustris domine Marie sue heredis 
universalis et ipsius reverendi domini comnissarii prout premissa et alia in ipso tes
tamento apparent ad quod ipse partes se referunt sub qua dispositione ínter cetera 
eodem illustri domino Ferdinando, prorrege, ab hac luce decedente cupientes ipsi 
illustris heres universalis et conmissarius prefatus qum acius fteri potuit suffragia 
anime ipsius condam illustris impartiri et animadvertentes Ínter cetera fructuosa et 
magis Deo cariora esse pro animabus fidelium missarum suffragia infrascriptum 
certis pactis, legibus, obligationibus, vinculis et dotis promissione, videlicet uncia- 
rum decem et octo quolibet anno solvendarum mutuo consensu partium predicta- 
rum benefitium fundaverint in eadem ecclesia maiori cathedrali pro anima et 
remissione peccatorum eiusdem illustris condam domini proregis prout premissa et 
alia apparent in quodam contractu scripto in actis dicti egregii notarii Pauli XXX¿ 
decembris, XIII indictione, presentís tenoris infrascripti, videlicet (a continuación 
viene el doc. núm. 360):

Et ideo supradicta illustris et spectabilis domina dompna María et dictus reve- 
rendus dominus Rodericus presentes, ex una parte, et predictus reverendus frater 
Hieronymus de Asmu(n)do, unus ex monacis dicte maioris Cathaniensis ecclesie, et 
ad conmissionem, ut dixit, sibi factam totius capituli eiusdem maioris ecclesie, par
te ex altera, supradicta capitula mihi prefato notario presentaverunt et presentare 
voluerunt et volunt ad effectum ea retinendi et conservandi penes acta mea, ut 
supra, ad eorum cautelam et quorum interest et interesse poterit in futurum, pro- 
mictentes predicta omnia in eisdem capitulis contenta iuxta ordinem, seriem et 
tenorem eorumdem capitulorum observare et adimplere per se et successores eorum 
prefatis nominibus in perpetuum obligantes videlicet dicta illustris et dictus reve
rendus fimdatores bona omnia hereditaria dicti condam illustris domini Ferdinandi 
et dictus reverendus frater Hieronymus, quo supra nomine, bona omnia dicti capi
tuli mobilia et stabilia, presentía et futura ubique existentia et melius apparentia 
cum refetione omnium et singulorum dampnorum interesse et expensarum litis et 
extra et viaticarum ad que et quas propterea incurrisse constabit aliquem eorumdem 
contrahentium seu capitulantium, renuntiantes ad invicem omni actioni et exactio- 
ni doli mali omnique benefitio restitutionis in integrum pretextu cuiuscumque lesio- 
nis et deceptionis et cum exceptione pro ómnibus predictis adimplendis iuxta ritum 
magne regie curie in debitis observare et sic iuramentum, etc., unde etc.

Eodem, idest parum ante horam primam noctis dicti diei cum tribus luminariis 
accensis, coram presbítero Antonio Granzulla, magnifico lohanne Andrea de Tudis-
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cis, magnifico Nicolao de Piscibus et notario Antonio de Dulcepta, testibus, declá
ralo et notifícalo per me, predictum notarium, toto tenore totaque serie et continen- 
tia supradicti proximi actus presentationis dictorum capitulorum fundationis et 
ordinationis benefitii sen cappellanie in eisdem capitulis contenti seu contente 
infrascriptis reverendis monacis maioris Cathaniensis ecclesie predicte et cuilibet 
eorum congregan ad sonum campanelle more solito in capitulo ubi alias facta et 
negotia dicti capituli solent pertractari et fieri, in uno contextu et volúntate existen- 
tibus et nemine eorum discrepante, reverendi monaci ipsi capitulum fatientes, vide- 
licet: reverendus frater Andreas de Patemione, decanus et maior capitulas ipsius, 
reverendus magister Benedictas de Asmaris, in sacra pagina thesaurarius dicte 
maioris ecclesie, reverendus frater lacobus de Oriolis, reverendus frater Hierony- 
mus de Bonoayuto, reverendus frater Angelus de Arena, reverendus frater Matheus 
luvenis, bachalarius in sacra pagina, reverendus frater Hieronymus de Asmundo, 
frater Antonius de Oriolis, frater Antonius de Patemione, frater lohannes luveni, 
frater Hieronymus Pixi, frater Bemardus de Intriglolu et frater Andreas de Sancto 
Angelo, presentes, sponte per eos et eorum successores in eodem capitulo prefatum 
publicum actum et omnia in eo contenta ac omnia et singula in prefatis capitulis 
contenta et quolibet eorum acceptaverunt, laudaverunt, approbaverunt, ratificave- 
runt et confinnaverunt ac acceptant, laudant, approbant, ratificant et confirmant, et 
in ómnibus predictis et quolibet eorum assenssum et conssenssum prestiterunt et 
prestant, prominentes mihi, notario officio puplico fungente et stipulante predicta, 
illustri et dicto reverendo fundatoribus omnia predicta in dicto puplico actu conten
ta et in dictis capitulis et quolibet eorum observare et abservari facere per se et 
eorum successores in dicto capitulo omni futuro tempore in orrmi eventu ac adim- 
plere et actendere et non contravenire in aliquo cum obligationibus et renuntiacio- 
nibus quibus supra. Et obligatus existit dictus reverendus frater Hieronymus, ut 
supra, et sic iuravit in manibus sacris et consciencia unde, etc.

Eodem die et hora incontinenti, cum dictis tribus luminariis accensis coram eis
dem testibus, declarato et pactefacto supradicto próximo actu publico fundationis 
prefati benefitii reverendo domino Consalvo de Morac, provisori et procuratori in 
spiritualibus et temporalibus reverendissimi domini domini Alfonsi de Carriglo de 
Albornoz, episcopi maioris Cathaniensis ecclesie, per me, predictum notarium et 
per eum bene ac peroptime intellecto, ut dixit reverendus dominus Consalvus, ipse 
prefato nomine presens consentiens primo in nos tanquam in suos proprios iudicem 
et notarium voluntarle iurisditioni nostre se summitens cum animo sibi prefato 
nomine preiudicandi, non vi sed sponte ac decius spontanea et bona volúntate omni- 
que suo sano consilio et matura provisione munitus, benefitium predictum seu dic- 
tam cappellaniam fundatam, ordinatam et constitutam in prefata cappella Sánete 
Agathe in altari eiusdem cappelle iuxta ordinationem et continentiam supradicto- 
rum capitulorum ac capitula predicta et unumquodlibet ex eis iuxta eorum seriem 
et tenorem acceptavit, laudavit, approbavit et confírmavit et acceptat, laudat et 
approbat et confirmat ab hodie in antea perpetuo tempore, et in ómnibus contentis, 
declaratis et habitis in dictis capitulis et unoquoque eorum eius assensum pariter et 
consensum prefato nomine prestitit et prestat ac suum iam dicto nomine episcopa- 
le decretum et iudicialem auctoritatem et potestatem promittens mihi, notario offi
cio puplico fungenti et stipulanti nomine, et pro parte quorum interest et interesse
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poterit in futurum predicta omnia et singula vera, rata, grata quoque et firma habe- 
re, tenere, diligenter attendere et observare in perpetuum per se quo supra nomine, 
et per eius principalem et succesores eiusdem eius principalis in dicto episcopatu in 
nullo contrafacere vel venire aliqua via, actione, ratione, ingenio, modo vel causa 
per se nec prefato nomine nec per summissam personam pro eo quo supra nomine 
in iuditio nec extra, ymmo ea omnia adimplere et observare ad plenum in omni 
eventu sub hyppotecha et obligatione bonorum omnium dicti episcopatus, presen- 
tium et futurorum, ubique existentium et melius apparentium, mobiliuin et stabi- 
lium, cum refectione om(n)ium et singulorum damnorum interesse et expenssarum 
litis et extra et máxime viaticaran! cum exceptione pro ómnibus predictis adim- 
plendis iuxta ritum magne regie curie indebitis observare; ac, si esset unus de casi- 
bus in eodem ritu conprehensis, renunciaos omni actioni et exa(c)tioni doli mali pro 
fori sui et lex si convenerit que est (...) in omnique benefitio restitutionis in inte- 
grum et legibus et iuribus quibus supra et sic iuramentum, etc.

Et quia ínter alia in ipso contractu declaratu est pactum et capitulum tenoris ut 
ecce:

“Item che, si la dicta illustre et spectabili signura oy lu dictu reverendo dassiro 
et designassiro a lu dicto reverendo capitulo alcun fiitur tempu qualche prediu in lu 
territoriu di la dicta chitati de Cathania oy infra la chitati oy infra lo regno predicto 
di Sichilia, di rendita annuali di uncí dezidocto, et sia prediu securu, expeditu, bonu, 
utili et veru di la dicta annuali rendita di unci XVIIIo, quod utique lu dicto capitulo 
sia tinuto quellu prindirissi et haviri la possessione reali, attuali et personali seu cor- 
porali per la docta di lu dictu beneditiu et per la rendita predicta di unzi XVIIIo 
supra promisi et liberan et absolved perpetuo tempore a tune in antea li predicti 
beni hereditarii supra obligati a la prefata rendita”.

Qua de causa idem venerabilis procurator, nomine quo supra, volens prout ad 
hoc habet mandatum spetiale a dicta illustre domina María, herede universsale dic
ti condam illustris domini prorregis, ipsi reverendo domino capitulo pro docte dic
ti benefitii non solum assignare predium dicti redditus unciarum decem et octo, 
quolibet anno solvendarum iuxta tenorem preinserti capituli et contractos prenarra- 
ti, sed pro maiore refrigerio anime ipsius condam illustris proregis auget dictum 
predium maioris redditus quod est unciarum viginti, in quibus intercluduntor dicte 
uncie decem et octo, videlicet decem et novem et tareni decem pro dicto capitulo et 
tareni viginti pro sacristanis sive meringreribus vacantibus ad pulsandum campanas 
in quolibet anniversario óbitos ipsius condam illustris, prout describitur in dicto 
capitulo super hoc descripto in actis dicti egregii notarii Pauli quod sacristani seu 
melingreri quolibet anno habeant et consequantur dictos tárenos viginti, causa 
eorum salarii taxati, tam a prefata illustre quam a dicto reverendo capitulo; pro quo 
salario teneantur prestare servicia circa tale opus ipsis declaranda per ipsum reve- 
rendum capitulum cum potestate contraveniendo ipsi sacristani in dictis servitiis 
liceat ipsi reverendo capitulo eligere alios clericos ad faciendum dicta servida qui
bus applicentur dicti tareni viginti.

Idcirco pactis, legibus et conditionibus infrascriptis non tantorn ipse partes 
recedendo a tenore contractos dictorum capitolorum supra preinserti, ymmo ad pre
senten! deveniendo contractum intelligatur potius animo addendi obligationem 
obligationi et non aliter nec alio modo; et sic idem venerabilis procurator, nomine
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predicto, agnoscens et cognoscens dictam illustrem dominam Mariam, veluti here
den! universalem dicti condam illustris domini prorregis eius viri, tenere et possi- 
dere ac veram esse dominam et patronam infrascripti loci hereditarii et ipsius loci 
cuín iuribus suis ómnibus vacuam et expeditam possessionem habere; qui locus est 
magnus hereditarius dicti condam illustris domini proregis, vulgariter nuncupatus 
La Zisa, situs et positus in territorio extra muros felicis urbis Panhormi regni Sici- 
lie, consistens in vinea, viridario, molendino, animalium carcere cum ómnibus iuri
bus suis proprietatibus et pertinentiis ad ipsum locum spectantibus et pertinentibus, 
presentibus et futuris, suis certis finibus limitatum et situatum et sic concluditur, 
cum iuribus suis predictis ac introitibus et exitibus ad ipsum locum spectantibus et 
pertinentibus, presentibus et futuris.

Idcirco ipse venerabilis procurator, nomine quo supra, omne ius, dominium ac 
proprietatem quod et quam habebat, habet et in futurum quomodocunque habere 
sperat super ipso loco et iuribus suis ómnibus, presentibus et futuris, quo ad sum- 
mam unciarum viginti quolibet anno solvendarum tantum et per illo pretio quo 
valerent ipse uncie viginti quolibet anno et non ultra iuxta seriem presentís con- 
tractus, illud ac illum transtulit et assignavit ipsi reverendo capitulo ibidem presen
tí, petenti et stipulanti, pro se et successoribus eius in eodem capitulo perpetuo 
tempore constituens et faciens ipsum capitulum in verum et directum dominium 
quo ad dictam summam untiarum viginti quolibet anno solvendarum, prout apparet 
in presentí contracto, et valorem et pretium quod ascenderet pro ipsis unciis vigin
ti quolibet anno solvendis iuxta seriem presentís contractos de quo loco et iuribus 
suis quo ad dictam summam unciarum viginti quolibet anno solvendarum et cano 
nis perpetui et pretio seo valore ipsius loci et iurium suorum quantum caperet e 
capere possit pro ipsis untiis viginti quolibet anno solvendis iuxta tenorem presen
tís contractos tantum et non ultra ipsum reverendum capitulum in possessionem per 
fustem induxit et investivit que possessio per fustem tradita intelligatur, si realiter, 
actualiter et corporaliter traddita fuisset, constituens nihilominus se precario nomi
ne possidere quousque vacuam possessionem habuerit qui quidem procurator, 
nomine quo supra, dicti loci quoad summam annui redditus dictarum untiarum 
viginti et pretii quantum valent et valere possent ipse untie viginti annui redditus se 
ex nunc expoliavit et expoliat ponendo ipsum reverendum capitulum in locum pro- 
prium ipsius illustris domine dompne Marie eiusque heredum et successorum in 
perpetuum.

Cui reverendo capitulo de cetero liceat et licitum sit ipsum ius census perpe
tuum consequi, petere et habere quolibet anno iuxta seriem pleniorem presentís 
contractos et non aliter nec alio modo. Propterea, ipso reverendo capitulo accep- 
tante ipsam assignationem traslationis dominii et directi cum transatione possessio- 
nis pro dicta summa et quantitate, ipse venerabilis procurator, nomine quo supra, ex 
nunc in antea se constitoit in emphytheotam dicti capituli pro dicto canone untia
rum viginti quolibet anno solvendo ut infra ipsum reverendum capitulum; etiam 
constitoit, fecit ac recepit dictam illustrem dominan Mariam eiusque heredes et suc- 
cessores in perpetuum emphytheotam et in emphytheotam dicti capituli transferen- 
do in dictam illustrem eiusque heredes et successores utile dominium ac 
possessionem ut emphytheotam et in emphytheotam dicti capituli in perpetuum, 
ipsamque recipiendo eiusque heredes et successores in emphytheotas ipsius capitu-
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li pro summa et quantitate loci predicti quo ad dictum canonem annuum untiarum 
viginti remanente residuo dicti loci cum reliquis iuribus et pertinentiis suis pro libe
ro et expedido ac in dominio et proprietate dicte illustris et heredum et successo- 
rum suorum in perpetuum cum pactis infrascriptis.

Et propterea ipse venerabilis procurator, nomine quo supra, veluti emphytheo- 
ta se constituit et sollemniter obligavi solvere et pagare in pace sine molestia aut 
perturbatione aliqua in pecunia numerata et non in aliis rebus, in vigilia festivitatis 
glorióse Sánete Agathe, que est in mense februarii, cuiuslibet anni in perpetuum 
ratione iuris census perpetui, incipiendo tempus solluctionis fiende a prima festivi- 
tate Sánete Agathe primo veniente dicti mensis februarii et sic successive in antea 
pro docte dicti benefitii untias predictas viginti, delatas usque ad dictam civitatem 
clarissimam Cathene expensis et perculo ipsius illustris domine Mane seu heredum 
et successorum quorumcumque qui fuerint in dicto loco Size, ipsi reverendo capi
tulo erogandas ut supra, uncie decem et novem et tárenos decem pro ipso capitulo 
et tárenos viginti pro ipsis sacristanis pulsantibus campanas in anniversario obitus 
dicti condam illustris domini proregis; in quibus untiis viginti quolibet anno in 
perpetuum consequendis per ipsum reverendum capitulum voluit ipsa illustris et in 
hoc se sollemniter obligavit per se et heredes et successores suos.

Ipsum reverendum capitulum ab hodie in antea intelligatur et sit in iuditiis et 
extra verus et directus dominus et quod non possit per pactum cum iuramento 
sollempni stipulatione firmatum ipse locus nec pars ipsius cum iuribus suis ómni
bus presentibus et futuris per ipsam illustrem dominam Mariam heredera universa- 
lem institutam, ut supra, nec eius heredes aut successores nec restans loci predicti 
cum iuribus suis quod remanet pro ipsa illustris liberum et expedictum, ut supra, in 
posterum aliqua quavis via, iure, titulo aut ratione quacumque vendí nec alienan 
seu permutan quin prius et ante omnia requiratur ipsum reverendum capitulum.

Qua de requisitione facta, si voluerit ipsum locum cum iuribus suis ómnibus 
prout fuerit alienatus, possit illum habere et, si ipsum forte noluerit, eius stetur 
voluntati et tam in habendo, si hoc eligerit, quam in dimitiendo tacite vel exprese 
habeat ipsum capitulum untias viginti et non ultra; de avantagio extat pactum quod, 
casu quo ipsa illustris domina María, heres universsalis, vel eius heredes aut suc
cessores aut illa persona que habuerit ius et causara ab ea ac illi vel illa qui vel que 
possiderint ipsum locum cessaverint vel cessaverit per bienium elapssum ad sol- 
vendum dictum ius emphytheoticum dictarum untiarum viginti quolibet anno, lice- 
at et licitum sit ipsi reverendo capitulo advocare ad se et eius dominium totum et 
integrum ipsum locum et illam partem reservatam, ut predicitur, pro dictis illustri et 
successoribus suis cum iuribus suis ómnibus predictis ac emponematibus et ómni
bus beneficiis quomodocumque et qualitercumque in ipso factis et faciendis et eo 
tempore inventis; extat pactum sollempni stipulatione et speciali iuramento firma- 
tum Ínter dictos contrahentes, quibus supra nominibus, quod dempto prius valore et 
pretio dictarum untiarum viginti quolibet anno perpetuo solvendarum, ut premitti- 
tur, super dicto loco et iuribus suis ómnibus predictis quam ipse locus cum iuribus 
suis predictis sit maioris redditus dicti iuris census et pretii ipsarum untiarum vigin
ti quolibet anno solvendarum, ut supra exprimitur, liceat et licitum sit ipsi illustri 
domine, heredi universali institute, eiusque heredibus et successoribus quibuscum- 
que illud restans pretii predicti loci cum iuribus suis ómnibus vendere, alienare seu
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permutare et alia agere, prout sibi vel eis melius visum fuerit et placuerit pro pretio 
et personis eis vel alteri ipsorum visis et placitis conditionibus tantum et legibus 
predictis quod semper et in perpetuum super ipso loco et iuribus prefatis exolvatur 
dictum ius emphytheoticum untiarum viginti quolibet anno in perpetuum ipsi reve
rendo capitulo pro docte constituía et eroganda, ut supra.

Et in ipsa alienatione, venditione seu permutatione et alia qualibet concessione 
et sic similiter, si ad mille manus ipse locus cum iuribus suis ómnibus pervenerit, 
semper et in perpetuum intelligatur fore requirendum ipsum reverendum capitulum; 
et, si voluerit, possit illum habere aut ipsum dimitiere et, quod alterum duorum 
reverendum capitulum eligerit, stetur eius voluntati et servatur in ipsis pactum de 
habendo dictas uncías viginti de avantagio et quod semper et in perpetuum posse- 
ssores et detemptores loci praedicti et iurium suorum omnium teneantur in perpe
tuum solvere dictum ius emphitheoticum quolibet anno in die festivitatis Sante 
Agathe glorióse predicte in dicta civitate Cathanie, ut supra; alias, si cessaverit per 
bienium elapssum, possit ipsum locum integrum cum iuribus suis ómnibus et 
emponematibus predictis ipsum reverendum capitulum sepedictum ad se advócate, 
ut predictum extat pactum solempni stipulatione ac speciali iuramento firmatum 
ínter ipsos contrahentes, quibus supra nominibus, quod dictum ius emphytheoticum 
perpetuum dictarum untiarum viginti super dicto loco solvendum, ut premittitur, 
dictum reverendum capitulum seu dicti reverendi domini monaci nec illi qui per 
tempore fuerint per eos nec alias personas seu personam nomine ipsorum nullo tem- 
pore mundi pro ulla quavis causa sive iure aut titulo quocumque máxime pro urgen
te et superveniente causa legitima et rationabili cogitata aut non cogitata et iam si 
esset super hoc a sumo pontífice seu prelato cum regia seu vicerregia volúntate dis
pensaban et ordinatum ius ipsum emphytheoticum perpetuum dictarum unciarum 
viginti ut supra solvendarum dedicatum et ordinatum pro dote benefitii antedicti 
vendí, alienari nec permutari in toto nec in parte, sed semper et in perpetuum inte- 
grum et indivisibile remaneat et remanere debeat consequendum quolibet anno per 
ipsum reverendum capitulum iuxta tenorem presentís contractos pro docte iam dic
ta et illud erogandum, ut supra describitor et non alter nec alio modo; alias, si con- 
traventum fuerit seu quovis modo temptatum hoc fatiendi ex nunc pro tune et e 
eciam ipso casu adveniente, dictum capitulum cadat seu benefitium doctis predicte 
cadat a dicto iure census perpetui quolibet anno consequendum iuxta tenorem pre
sentís contractos.

Et illud in vim pacti et nove conventionis presentís contractos sine obstáculo et 
contradictione cum iuribus suis ómnibus predictis perveniat et pervenire debeat pri
mo loco ad convenctum Sancti Francisci, erectum in ipsa civitate Cathene de novo, 
pro anima et remissione peccatorum dicti condam illustris domini proregis cum 
condicione et lege predictis, quod ipse conventos similiter non possit ipsum ius 
censsus perpetuum sine directum dominium in toto nec in parte alienare nec ven
deré nec permutare, sed perpetuo ipsum indivisibile et inalienabile et impermutabi- 
le rettinere, prout supra est particulariter et satis apertius declaratum; alias, si 
contravenerit quavis ex causa sine iure aut titulo quocumque, prout supra máxime 
exprimitur, ipse conventos cadat a predicta seu presente substitocione et vocatione, 
et ipsum ius emphytheoticum perpetuum cum iuribus suis ómnibus predictis, prout 
fuit et est dimissum pro dote dicti benefitii ipsi reverendo capitulo et erogandum ut
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supra, perveniat autoritate presentís contractas omni mora et contradictione cessan- 
tibus ex nunc pro tune et e eciain ipso casu adveniente ad conventum Sánete Marie 
di la Grandi, ordinis predicatorum, erectum extra inenia ipsius clarissime civitatis 
Cathanie; quod convenías similiter teneatur ipsum ius emphyteoticum perpetuara 
penes se inalienabile, indivisibile et impromutabile pro anima et remissione pecca- 
torum dicti condam illustris domini proregis. Et casu quo veniret locus et esset 
casus dicti conventos seu alter ipsorum consequerentur seu consequeretur dictara 
ius emphytheoticum ordine et causis supradescriptis et illud retiñere minime vale- 
rent, quia non possent retiñere proprium, illud intelligatur esse perveniendam et 
convertendum pro maramatibus ipsorum conventorum vel a(l)terius ipsorum pro 
anima et remissione peccatorum eiusdem illustris domini proregis; itaque, perve- 
niente ipso iure emphytheotico sive redditibus dictarum unciarum viginti quolibet 
anno ad dictos conventus vel alterum ipsorum ordine, modo et forma quibus supra, 
illud consequantur et habere debeant cum illis obligationibus, conditionibus et one- 
ribus prout perventum extitit et pervenitur ad ipsum reverendum capitulum iuxta 
formam dictorum capitulorum conventorum in actis predicti notarii Pauli preinser- 
torum in presentí contractu.

Cui reverendo capitulo etiam ipse venerabilis procurator, nomine quo supra, 
dedit et donavit pro ornamento dicti benefitii et cappellanie pro refrigerio anime 
eiusdem condam illustris domini viceregis et remissione peccatorum suorum ioga- 
lia et ornamenta infrascripta pro uso et ad usum dicti benefitii et cappellanie; et 
quod intelligantur inalienabilia et inpermutabilia et inaccomodabilia ymmo pro 
quanto duraverint perpetuo tenenda penes ipsum capitulum pro ornamento sepedic- 
ti benefitii; ita tamen quod promissis offitiis et sollempnitatibus tam sollempnibus 
quam ferialibus in ecclesia maiori celebrandis ac etiam in processionibus ordinariis 
et extraordinariis dum tamen sint sollempnes pro aliqua victoria regis vel salute et 
in adventu novi presulis seu legad seu similibus possit dictum reverendum capitu
lum, prout sibi placuerit, talibus iogalibus uti pro causis predictis et non aliter, tap- 
peta vero et panna di raza nullo pacto pro quavis causa extra muros dicte ecclesie 
exire possit; alias, si contravenerit quavis ex causa sive iure aut titulo quocumque 
máxime si super hoc fuerit per summum pontificem dispensatum cum regia seu 
vicerregia volúntate, perveniant iogalia ipsa ex nunc pro tune et e eciam ipso casu 
adveniente ad dictos conventus, videlicet unum post alium, ordine, vinculis, obli
gationibus et conditionibus quibus supra, prout est provisum supra et ordinatum de 
dicto iure emphytheotico; ita intelligatur de dictis iogalibus et hoc pro anima et 
remissione peccatorum eiusdem condam illustris prorregis.

Que iogalia ipsum reverendum capitulum a dicto venerabile procuratore, nomi
ne quo supra, confessum fuit et est reccepisse et habuisse, et ita habuit (et) recce- 
pit, presentialiter et manualiter cum dictis conditionibus et vinculis, ut supra, 
renunciando omni exceptioni doli mali et dictorum iogalium non habitorum, non 
receptorum aut alterius spei future receptionis aut facti non sic gesti aut aliter se 
habente. Que quidem iogalia sunt hec; videlicet:

Una crux argéntea deaurata cum Christo crucifixo et in pede crucis mater eius 
et Sanctus lohannes et scutum unum ad modum cordis cum duabus alis in quo sunt 
insignia aut arma condam illustris domini dompni Ferdinandi de Acunna, huius reg- 
ni vicerregis, bone memorie, et illustris domine dompne Marie de Avila, uxoris eius,
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que hec sunt; scilicet: in medio dextre partís cordis novem cunei azoli in campo 
daurato et orlum unum álbum cum quinqué scutis azolis et in quolibet scuto quin
qué chine albe et aliud orlum rubeum cum tredecim banderis aureis, que sunt insig
nia aut arma dicti illustris condam viceregis bone memorie; et in altero dimidio sunt 
tredecim roeli azoli in campo deaurato, que sunt insignia aut arma illustris dompne 
Marie de Avila, uxoris condam dicti illustris vicerregis bone memorie. Que quidem 
crux est ponderis duarum librarum et duarum untiarum et trium quartarum.

Item quidam calix et quedam patena argenti daurati cum tribus scutis cum dic- 
tis armis seu insignis in pede calicis, qui est ponderis duarum librarum et novem 
untiarum cum dimidia.

Item una portapax argéntea deaurata cum imagine dive Marie, domine nostre, 
cum duobus scutis cum dictis armis, ut supra, in pede, que est ponderis unius libre 
et decem unciarum.

Item due lampolutie argentee albe cum quodam scutum qualibet lampolutiarum 
de dictis armis, ut supra, que sunt ponderis unius libre et quinqué untiarum.

Item quodam palium pro corpore Christi de brocato raso carmexino et brocato 
nigro de pilo et tertiopelo carmexino, inforrato rasi azoli et viridis, cum scutis duo- 
deciin de supradictis armis.

Item una cappa de billuto carmexino alto et baxo, inforrata in damasco argén
talo, cum una fimbria tripartita auri tirati et caputheum brocati nigri billuti cum quo
dam scuto de dictis armis, ut supra nominatis.

Item novem casubule cum suis stolis et manipulis, que sunt hec, videlicet:
Quedam casubula brocati carmexini rasi, guamuta cum duabus crucibus cum 

tribus orlis billuti viridis cum quodam scuto de dictis armis, et quedam stola et 
manipulum guamuta de frinzeis albis et rubeis.

Item alia casubula brocati nigri billuti, guamuta cum duabus crucibus cum tri
bus orléis billuti carmexini cum quodam scuto de dictis armis, et quedam stola et 
manipulum guamuta de fr(i)nzeis albis et rubeis.

Item alia casubula billuti carmexini alti et baxi, guamuta cum duabus crucibus 
cum una fimbria tripartita de auro tirato cum quodam scuto de dictis armis.

Item alia casubula billuti carmexini morati, guamuta cum duabus crucibus cum 
una fimbria tripartita auri tirati cum quodam scuto de dictis armis et manipulum et 
stolla guamuta cum frinzeis burellis et aureis.

Item alia casubula siti morati carmexini, guamuta cum duabus crucibus de una 
fimbria auri tirati cum uno scuto de dictis armis, et una stolla et manipulum guar- 
nuta de frinzeis burellis et deauratis.

Item alia casubula damaschini albi, guamuta cum duabus cruzibus et cum una 
fimbria brocati carmixini billuti cum quodam scuto cum dictis armis, et una stolla 
et manipulum guamuta cum dictis frinzeis burellis et deauratis.

Item alia casubula billuti albi, guamuta cum duabus crucibus cum una fimbria 
tripartita rasi viridis cum quodam scuto de dictis armis, et quedam stolla et mani
pulum guamuta cum frinzeis burellis et deauratis.

Item alia casubula billuti nigri, guamuta cum duabus crucibus cum una fimbria 
tripartita brocati rasi viridis cum quodam scuto de dictis armis, et stolla et manipu
lum guamuta de frinzeis burellis et deauratis.

Item alia casubula damaschini nigri, guamuta cum duabus crucibus cum una
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fimbria bipartita biliuti carmixini cum uno scuto de dictis armis, et stolla et mani- 
pulum guamuta de frinzeis burellis et deauratis.

Hec sunt supra descripte novem casubule.
Item decem almatice seu tunicelle ut infra describitur:
In primis due almatice biliuti carmexini cum decem fimbreis aureis factis ad 

modum laqueorum et cum frinzeis et iumbis burellis et deauratis cum duobus scu- 
tis pro qualibet almatica de dictis insignis, ut supra.

Item alie due almatice biliuti carmexini, guamute brocati rasi carmexini cum 
frinzeis et iumbis burellis et deauratis cum duobus scutis in qualibet almatica de 
dictis armis.

Item alie due almatice damaschini albi, guamute brocati nigri biliuti cum frin
zeis et iumbis burellis et deauratis cum duobus scutis in qualibet almatica de dictis 
armis.

Item alie due almatice biliuti nigri, guamute brocati rasi morati cum frinzeis et 
iumbis burellis et deauratis cum duobus scutis pro qualibet almatica de dictis armis.

Item due alie almatice damaschini nigri, guamute biliuti carmexini cum frinzeis 
et iumbis burellis et nigris cum duobus scutis in qualibet almatica de dictis annis.

Hec sunt decem almatice seu tunicelle ut supra discripte.
Item novem palia cum suis frontalibus pro altaribus, ut infra:
In primis quodam palium brocati carmixini biliuti et morati cum quadam cruce 

brocati albi et cum suo ffontale cum frinzeis albis et rubeis et quodam scuto de dic
tis armis in dicto palio.

Item aliud palium damaschini albi cum quadam cruce biliuti carmixini et quo
dam scuto de dictis armis et uno frontale brocati albi biliuti et carmixini cum frin
zeis albis et rubeis.

Item aliud palium parvulum damaschini albi cum quadam cruce brocati carmi
xini et biliuti nigri cum quodam scuto de dictis armis et cum uno frontale brocati 
carmixini et biliuti nigri cum frinzeis albis et rubeis.

Item aliud palium biliuti nigri cum quadam cruce biliuti carmixini et cum quo
dam scuto de dictis armis et frontale cum frinzeis nigris.

Item aliud palium biliuti nigri cum quodam scuto de dictis armis et ffontale cum 
frinzeis nigris.

Item aliud palium damaschini nigri cum frontale siti brocati rasi et brocati rasi 
viridis cum frinzeis albis et rubeis et cum quodam scuto de dictis armis.

Item aliud palium siti ialni cum quadam cruce biliuti morati et cum suo ffonta
le cum frinzeis albis et rubeis cum quodam scuto de dictis armis.

Item aliud palium biliuti viridis cum quadam cruce et cum frontale rasi morati 
cum frinzeis albis et rubeis et cum scuto de dictis armis.

Item aliud palium colorís ialni cum quadam cruce biliuti nigri et frontale biliu
ti viridis cum frinzeis albis et rubeis et cum quodam scuto de dictis armis.

Hec sunt supradicta novem palia cum suis frontalibus pro altaribus.
Item due albe cum suis amictis, una bissi sive lande guamuta brocati rasi viri

dis, et altera de tela suctile guamuta biliuti lionati.
Item tria lintea sive savane bissi seu lande pro altaribus, ut infra:
Scilicet, una operata cum viginti quinqué fimbreis serici rubei.
Item alia operata cum viginti quinqué fimbreis de laqueis nigris.
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Item alia operata cuín novem fimbreis de litteris nigris.
Hec sunt supradicta lintheamina sive savane operata pro altaribus.
Item sex lintheamina aut savane bissi vel lande pro altaribus, ut infra:
Scilicet, una operata cuín tribus lineis aureis ad finem savane seu lintheaminis.
Item alia operata cum tribus lineis argentéis.
Item alia operata cuín quibusdatn cintis auri et azoli.
Item alia operata cum quibusdam trencis sive passamanis auri et serici rubei.
Item alia operata cum quibusdam cordonibus albis et rubeis.
Item alia operata cum quibusdam cintis burellis.
Hec sunt supradicta sex lintheamina operata pro altaribus.
Item quattuor tobalie pro portapace, tres bissi seu lande et una telle subtilis, ut 

infra:
Scilicet, una operata cum cordonibus aureis.
Item alia operata cum quibusdam licteris serici rubei.
Item alia operata cum quibusdam licteris serici nigri.
Item alia operata cum quadam opera nigra.
Hec sunt quattuor tobalie opérate ut supra.
Item due alie tobalie longe bissi vel lande pro cruce opérate sérico rúbeo.
Item tres panni magni de raza figurati cum quodam scuto de dictis annis in quo- 

libet panno.
Item dúo panni sive reposteri de raza de verduri cum quodam scuto de dictis 

annis operatis in quolibet panno.
Item dúo alii panni sive reposteri de raza ad modum foliarum cum quinqué scu- 

tis operatis in quolibet panno de dictis armis.
Item tria tappeta, unum magnum cum quibusdam circulis sericis, altera vero 

dúo mediocria.
Item sex candelabro herea pro fascibus sive blandonibus.
Item dúo lances sive plati herei.
Et non aliter nec alio modo propterea dans ipse venerabilis procurator, nomine 

quo supra, ipsi reverendo capitulo autoritatem et potestatem ac plenum posse de 
cetero ipsum ius emphytheoticum pro dicta dote benefitii antedicti assignatum iux- 
ta tenorem presentís contractos et non aliter nec alio modo tenendi, possidendi, uti, 
fruendi et gaudendi ac percipie(n)di et recolligendi et habendi, unde reverendum 
capitolum seu prefati reverendi canonici nomine dicti capituli, prius habito super 
hiis mactoro consilio et bene discuso negotio et ab experto hoc agnoscentes dictam 
dotem ut supra constitutam super dicto loco nobile ac dignissimo utile esse ipsi 
reverendo capitulo et sit bene cautum máxime quod ipsa illustris domina heres uni- 
verssalis addidit in ipsa dote alias untias duas perpetuo solvendas et erogandas ut 
supra.

Idcirco ipsam seu ipsum acceptantes et de eo contentantes per aquilianam sti- 
pulationem et acceptilationem immediate legitime subsecutam propterea ipsam 
illustrem dominam Mariam heredem universsalem institutam, ut supra, ac alia bona 
hereditaria ipsius condam illustris domini proregis reverendum ipsum capitolum 
seu ipsi reverendi canonici quietarunt et liberarunt perpetuo facientes sibi pactum 
et finem perpetoum de ulterius aliquid non petendo, nec ipsam illustrem dominam 
Mariam nec ipsa bona nec eius heredes aut successores molestare, inquietare nec
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perturbare in iudiciis nec extra; ac etiam ipsum capitulum seu dicti reverendi cano- 
nici nomine ipsius capituli per pactum speciale et solempne stipulatione firmavit de 
novo laudavit, ratificavit et confirmavit tenorem et continentiam contractuum pre- 
dictorum capitulorum preinsertorum secundum seriem pleniorem ipsius; et ipsum 
contractum et capitula predicta promiserunt et promittunt dicto procuratori, nomine 
quo supra, presentí et stipulanti tenere et efficaciter adimplere iuxta seriem et teno
rem ipsorum et minime contravenire illis in toto nec in parte aliqua quavis via, iure, 
titulo aut ratione quacumque.

Quem quidem presentem contractum et omnia et singula in eo contenta iux
ta seriem pleniorem ipsius partes quantu ad se spectat, prout supra tenentur, pro
miserunt et tenentur perpetuo observare, custodire et in nullo contrafacere vel 
venire de iure vel de facto nec adverssus ipsum contractum aliquo futuro tem- 
pore pro quavis causa sive iure aut titulo quocumque quasvis exceptiones, 
defenssiones aut nullitates aliquas quamvis legitimas, iuridicas seu concretas, 
presentes seu futuras, máxime promptuarias facete, dicere nec allegare nec iudi- 
cis offitium implorare nec supplicare nec alio quovis remedio uti, ynmo per pac
tum cum iuramento et solempni stipulatione firmatum stare perpetuo tenori 
presentís contractus et ómnibus et singulis in eo contentis sub pena máxime 
omnium et singulorum damnorum expenssarum et interessis litis et extra máxi
me viaticarum quomodocumque et qualitercumque passorum et substinendorum 
rato nihilominus semper remanente pacto obligantes ipse partes proinde pignori 
omnia et singula eorum bona mobilia et stabilia, presentía et futura, ubicumque 
existentia et melius apparentia. Et ipsum reverendum capitulum máxime bona 
ipsius capituli ultra quelibet bona eorum propriaque voluerunt quod intelligantur 
hic eciam obligata generalissime ac si et quemadmodum hic particulariter de 
verbo ad verbum essent descripta, tam presentía quam futura in qualibet orbis 
parte existentia et apparentia; renunciando máxime benefitio restitucionis in 
integrum et omni alteri iuris auxilio, me notario offitio puplico legitime et solli- 
citer stipulante pro dictis vocatis, et ómnibus legibus et iuribus canonicis civili- 
bus, constitutionibus regalibus et imperialibus, ritibus et observantiis antiquis et 
modemis, scriptis et non scriptis, quibus contra premissa vel aliquod premisso- 
rum contravenire vel infríngete possit vel quomodolibet adverssari et contradi- 
ci; máxime illis legibus et constitutionibus predictis concesis personis 
ecclesiasticis et magnatibus personis cum iuramento ad sancta dei quattuor 
evangelia tactis scripturis, videlicet hi qui non habent ordines sacros alii vero in 
eorum consciencia et manibus sacris more sacerdotali predicta observare et 
adimplere, ut supra. Unde ad futuram huius rei memoriam et in testimonium pre- 
missorum et cum cautela quorum interest et interesse poterit in futurum factura 
fuit et est presens publicum instrumentum nostrum qui supra iudicis notarii et 
testium subscriptionibus roboratum.